关于市十七届人大一次会议第267号代表建议协办意见的函

市农业局：

市十七届人大一次会议第267号代表建议《关于整洁田园，保护田园生态环境的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

各级农业农机主管部门历来重视秸秆还田，近年来农机主推技术中也包括稻麦等主要农作物机械化植保及秸秆处理技术，通过秸秆还田耕整地、高效植保及秸秆处理等机械化手段，形成适应我市秸秆处理相对成熟模式：

1、推广高效植保和秸秆处理先进农机具，如：无人植保机、捡拾打捆机、喷杆喷雾机、收割机加带切碎抛洒装置等。着力提升解决高效植保、秸秆处理等薄弱环节的机械化应用难题。

2、积极实施农业领域“机器换人”工程，加大扶持力度，对秸秆粉碎还田类机械按800元—2200元实行定额补贴，并按促敞开要求进行补贴。对购置品目外的秸秆处理机械主要考虑果树枝处理机械为主，将秸秆收集打捆、果树枝粉碎、切片、压块等机械列入慈溪特色农机补贴范畴。

3、扶持建立作业服务公司模式。鼓励民间资本投入，成立多元化的公司制服务模式。如无人植保服务、秸秆处理中心等，改变个体小散乱的现状。

                                 慈溪市农机管理站

                                 二0一七年五月四日

联系人：郑旭军

联系电话：63820485